Edição 784 | Ano 2024
18 de janeiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

DECRETO Nº 17/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: CLCUDUS1-GGEPK5LB-S9DTK0FU-0G2UOYYV
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
CNPJ – 13.885.231/0001-71 Secretaria Municipal de Saúde

Praça Monsenhor Zacarias Luz
Esplanada

O PREFEIRO MUNICIPAL
atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º - Publicação da nova composição do Conselho Municipal de Saúde do biênio
2023/2025. A solicitação foi feita pelos Conselheiros de Saúde no dia 14/12/2023
após eleição realizada, devidamente registrada em

Representante da Gestão MunicipalNila Catarine Santos Cardial Karolina Silveira Bomfim
Representante de Prestador de Serviços de Saúde:Genivaldo Gonçalves Caetano Gildete Alves dos Santos -
Representante de Trabalhador da SaúdeAdriano Matos de Assis - TitularRoberta Vilanova Nascimento Silva Marizônia Evangelista Santos Gabriela Ferreira dos Santos

Representante da APAE (Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais)
(Representante de usuário):Joane Vieira dos Santos – Daylane Andrade Santos -
Representante da Igreja Católica:Vilma Conceição Santana MatosÂngela Aparecida de Paula Neves

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA  Secretaria Municipal de Saúde

aça Monsenhor Zacarias Luz - Centro Administrativo
Esplanada-BA CEP 48.370-000 (75) 3413-7500

SECRETARIA MUNICIPAL           DE SAÚDE

DECRETO Nº 17/2024

Esplanada,18 Janeiro

Dispõe sobre a nova composição do
Conselho Municipal de Saúde do biênio
2023/2025.

O PREFEIRO MUNICIPAL DE ESPLANADA, Estado da Bahia,

a nova composição do Conselho Municipal de Saúde do biênio
2023/2025. A solicitação foi feita pelos Conselheiros de Saúde no dia 14/12/2023
após eleição realizada, devidamente registrada em ata.

Representante da Gestão Municipal: Nila Catarine Santos Cardial - Titular Karolina Silveira Bomfim - Suplente
Representante de Prestador de Serviços de Saúde: Genivaldo Gonçalves Caetano - Titular - Suplente

alhador da Saúde: Titular Roberta Vilanova Nascimento Silva - Suplente Marizônia Evangelista Santos - Titular Gabriela Ferreira dos Santos - Suplente
Representante da APAE (Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais)

ntante de usuário):  Titular - Suplente
Representante da Igreja Católica: Vilma Conceição Santana Matos- Titular Ângela Aparecida de Paula Neves - Suplente

Centro Administrativo

 SECRETARIA MUNICIPAL  DE SAÚDE

Janeiro de 2024

nova composição do
Conselho Municipal de Saúde do biênio

, Estado da Bahia, no uso de suas

a nova composição do Conselho Municipal de Saúde do biênio
2023/2025. A solicitação foi feita pelos Conselheiros de Saúde no dia 14/12/2023

Representante da APAE (Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais) –

Edição 784 | Ano 2024
18 de janeiro de 2024

Página 3

DECRETONº 17/2024

Certificação Digital: CLCUDUS1-GGEPK5LB-S9DTK0FU-0G2UOYYV
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
CNPJ – 13.885.231/0001-71 Secretaria Municipal de Saúde

Praça Monsenhor Zacarias Luz
Esplanada

Representante da CONSEG (Conselho de Comunitário
de Segurança Pública de Esplanada) Jardel Ferreira dos Santos Jassyara Campos Ramos -
Representante do SINDSERME (Sindicato dos Servidores Municipais de Esplanada)
- (Representante de usuário):Cátia Roseane Costa Andrade MatheusThais Santos de Oliveira -  De acordo com a reunião ordinária do mês de Dezembro, realizada de modo presencial no dia 14 do corrente mês e ano, na sala de reuniões da SECULT de Cultura e Turismo, às 14:00 horas, ficou aprovada a nova composição do Conselho Municipal de Saúde do Município de Esplanadaforam eleitos por unanimidade os Conselheiros
Matheus - Presidente do Conselho

Art. 2º -Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação
efeitos a 14 de dezembro de 2023

Gabinete do Prefeito Municipal de Esplanada

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA  Secretaria Municipal de Saúde

aça Monsenhor Zacarias Luz - Centro Administrativo
Esplanada-BA CEP 48.370-000 (75) 3413-7500

SECRETARIA MUNICIPAL           DE SAÚDE
Representante da CONSEG (Conselho de Comunitário

Segurança Pública de Esplanada) - (Representante de usuário):Jardel Ferreira dos Santos – Titular - Suplente
Representante do SINDSERME (Sindicato dos Servidores Municipais de Esplanada)

(Representante de usuário): Costa Andrade Matheus- Titular  Suplente De acordo com a reunião ordinária do mês de Dezembro, realizada de modo presencial no dia 14 do corrente mês e ano, na sala de reuniões da SECULT – o, às 14:00 horas, ficou aprovada a nova composição do Conselho Municipal de Saúde do Município de Esplanada-Bahia, biênio 2023foram eleitos por unanimidade os Conselheiros Cátia Roseane Costa Andrade
Presidente do Conselho e Jardel Ferreira dos Santos -

entra em vigor na data de sua publicação
efeitos a 14 de dezembro de 2023.

Gabinete do Prefeito Municipal de Esplanada – Bahia, em 18 de Janeiro de 2024

JOSÉ NALDINHO ALVES DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Centro Administrativo

 SECRETARIA MUNICIPAL  DE SAÚDE
(Representante de usuário):

Representante do SINDSERME (Sindicato dos Servidores Municipais de Esplanada)

De acordo com a reunião ordinária do mês de Dezembro, realizada de modo presencial  Secretaria Municipal o, às 14:00 horas, ficou aprovada a nova composição do Conselho Bahia, biênio 2023-2025, onde também
Cátia Roseane Costa Andrade - Vice Presidente.

entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

Bahia, em 18 de Janeiro de 2024

Edição 784 | Ano 2024
18 de janeiro de 2024

Página 4

Certificação Digital: CLCUDUS1-GGEPK5LB-S9DTK0FU-0G2UOYYV
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

	AVISO
	DECRETO Nº 17/2024

		2024-01-18T15:35:45-0300